宁波市涂料与涂装行业协会文件
甬涂协〔2020〕29号

关于举办2020年宁波市涂装工职业

技能竞赛的通知
各会员单位：

为深入落实“六争攻坚”部署，围绕我市“246”万千亿级产业集群建设需要，进一步加快培养和选拔涂料涂装行业高技能人才，积极倡导“工匠精神”，营造“学技术、练内功、增本领、做能手”的良好氛围，全面提升涂装工人操作技能和解决实际问题能力，根据《宁波市职业技能竞赛管理办法》（甬人社发〔2017〕47号）和《关于印发2020年宁波市职业技能大赛暨浙江省职业技能大赛宁波选拔赛方案的通知》（〔2020〕110号）精神，决定举办宁波市涂装工职业技能竞赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛内容
竞赛分为理论比赛和现场操作比赛两个部分。理论比赛内容为涂料及施工基材、涂料涂装的基本知识等，题型包含选择、判断题两种。现场操作比赛内容为现场调色涂装。
二、比赛时间及地点

1、时间：8月22日（星期六）一天，上午现场操作比赛，下午理论比赛。

2、地点：

（1）报到地点（开幕式、理论比赛）：

国家塑料机械产品质检中心大楼三楼会议室

（北仑区明州西路521号）

（2）竞赛地点（实操比赛）：

国家智能制造装备产品质检中心二楼实验室
（北仑区长白山路616号）

三、参赛对象和报名要求

1、参赛对象：宁波涂协会员单位均可报名。

2、报名要求：请填写附件，并于8月14日前将电子报名表报送至协会秘书处。请各单位尽快安排落实参赛人选，以免影响复习。

四、竞赛标准

本次竞赛为市级二类竞赛。分理论知识、技能实操两项，其中理论知识竞赛成绩占总分30%，实操技能竞赛成绩占总分70%，两项合计为最后总得分，以综合成绩决定名次，综合成绩相同以技能实操成绩高低定名次。理论竞赛资料另行发放。

五、组织机构

主办单位：宁波市人力资源和社会保障局

承办单位：宁波市涂料与涂装行业协会

          宁波市产品质量检验研究院

六、奖励办法
比赛设立优秀个人奖。

一等奖1名，颁发奖金800元；二等奖2名，奖金600元；三等奖3名，奖金300元，并颁发荣誉证书。第一名推荐为“宁波市技术能手”候选对象（学生、教师除外）。参与奖发礼品一份。

七、评选方法

1、评委组成
评委由组委会聘请4名专家担任。

2、评选方式

采取评委独立打分并签名的评选方式，打分表一旦交出后，评委无权改动。评委给出的平均分为参赛选手的最后得分，按照得分高低排列，确定评选名次。

3、评选监督

为确保比赛评选过程公正、公平、公开，组委会将邀请有关人士对评审过程进行现场监督，组委会有权对违规、违纪等问题进行处理。

八、工作要求

请各会员企业给予高度重视，做好企业选拔参赛组织工作，合理安排工作，确保参赛人员有较充分的赛前准备时间，真正把此项技能竞赛作为企业选拔、培养、激励优秀技能人才的重要载体，开创我市涂料涂装行业整体技术水平新局面。

九、报名联系方式

联系人：王 颖 18367417177    王靖曦17805802015
电  话（传真）：87806294    邮箱 ：2820059620@qq.com

附件1：2020年宁波市涂装工职业技能竞赛选手报名表
宁波市涂料与涂装行业协会

2020年7月23日

报送：市人社局
抄送：全体会员企业及各相关企业

宁波市涂料与涂装行业协会秘书处          　  2020年7月23日

附件
2020年宁波市涂装工职业技能竞赛选手报名表
	姓    名

	性 别

	民 族

	照
片

	现有职业资格证书
	职业名称

	工 龄

	等级

	手机号

	身份证号

	邮 箱

	工作单位全称

	通讯地址

	工
作
简
历
及
业
绩

	工作单位意见
	（公  章）
年    月    日

备注：职业资格证书等级：初级、中级、高级、技师、高级技师。